11 ソフトボール

大会名称 平成29年度宮崎県高等学校新人総合体育大会

第46回女子・第41回男子ソフトボール競技大会

主 催 宮崎県高等学校体育連盟・宮崎県教育委員会

後 援 公益財団法人宮崎県体育協会・宮崎県ソフトボール協会・日向市ソフトボール協会 門川町ソフトボール協会

主 管 宮崎県高等学校体育連盟ソフトボール競技専門部

1 期 日 平成29年9月22日(金)~25日(月) 雨天の場合は大会本部と別途審議する

- 2 会 場 門川海浜公園・日向工業高等学校(男子・女子)
- 3 競技規則 日本ソフトボール協会2017年度オフィシャルルールによる
- 4 競技方法 参加チーム数により考慮
- 5 競技日程 監督会議 9月22日(金) 9:00 開会式 9月22日(金) 9:30 競技開始 9月22日(金) 10:00
- 6 引率・監督
 - (1) 引率責任者は、校長の認める当該校の教職員とする。
 - (2) 監督は、校長が認める指導者資格を有する者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償 責任保険(スポーツ安全保険等)に必ず加入することを条件とする。

7 参加資格

- (1) 宮崎県高等学校体育連盟に加盟している高等学校生徒であること。
- (2) 日本ソフトボール協会に2017年度の加盟登録されたチームであること。
- (3) 年齢は、平成11年4月2日以降に生まれた者とする。ただし、出場回数は同一競技2回までとする。
- (4) チーム編成においては、1・2年生で編成し、全日制課程と定時制・通信制の課程の生 徒の混成は認めない。
- (5) 参加する生徒はあらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の参加申込書を必要とする。
- (6) 転入校後6ヶ月未満の者は参加を認めない。ただし、一家転住等やむを得ない場合は、 所属高等学校長の申請により県高体連会長の許可があればこの限りではない。
- (7) 上記の条件に違反した場合、または高等学校生徒としての品位を保てない場合には出場 を取り消すことがある。
- (8) 参加資格の特例

上記(1)に定める生徒以外の参加については、開催基準要項を適用し、外国人留学生は 2名以内とする。

8 参加制限

- (1) 各学校より1チームとする。
- (2) チームの編成は、引率責任者1名、監督1名、マネージャー1名、選手17名以内とする。
- 9 表 彰
 - (1) 優勝校には優勝旗(持ち回り)を授与する。
 - (2) 3位まで表彰する。

10 申込方法

所定の申込用紙に必要事項を記入し、学校長の押印を受け、2部作成して下記に申込むこと。 ただし、1部は生年月日と入学年月を省いて申し込むこと。

申込締切 平成29年8月14日(月) 必着

〒887-0041 日南市吾田東3丁目5番1号 日南学園高校内

鎌田邦利宛

TEL (0987-23-1311) FAX (0987-23-1313)

11 選抜大会出場資格

新人大会の成績が男子ベスト8以上、女子ベスト16以上のチームは選抜大会予選会への 出場を認める。

12 監督会議および組合せ抽選

8月29日(火)10:00監督会議(宮崎市中央公民館)において組合せ抽選を行う。

13 試合球

日本ソフトボール協会検定3号ゴムボールとする。

- 14 連絡事項
 - (1) 競技中の傷害については、応急処置を主催者側で手だてするが、その後は各学校で日本スポーツ振興センターの規定に基づいて処置すること。
 - (2) 出場選手は、必ず引率責任者によって引率され、引率責任者はすべての選手の行動に対し、責任を負うものとする。
 - (3) ベンチに入る人数は、引率責任者1名、監督1名、マネージャー1名、選手17名以内とする。ただし引率責任者の服装は、平服(白ワイシャツ・長ズボン)とする。引率責任者は、監督が退場となった場合を除き、ゲームに関する采配、プロテクト等の行為は一切できない。マネージャーの服装は、トレーニングパンツ(長)・白長袖シャツとする。
 - (4) 出場選手のユニホームナンバーは、2017年度選手登録をする番号とし99番までとする。ただし、主将は10番、監督は30番とする。背番号の大きさは、20cm以上で統一されたものとする。また、ユニホームの上服の左胸下にも登録番号をつけること。(大きさは6cm以上、12cm以内)
 - (5) 開会式には、監督・選手はユニホーム・スパイク着用の上必ず参加すること。
 - (6) 雨天後の競技日程は日程消化のため、他の競技会場を使用することもある。また、試合 の進行状況によってはコートを変更することもある。
 - (7) 前年度優勝校は開会式の際返還式を行うので優勝旗を持参すること。
 - (8) 監督会議には、参加校は必ず出席すること。
 - (9) 不参加校は男女とも申込用紙に「不参加」と朱書し必ず送付すること。
 - (10) 不明な点は下記に問い合わせること。

日南学園高校 鎌 田 邦 利

TEL (0987-23-1311) FAX (0987-23-1313)

※ 高体連大会で取り扱う個人情報については、要項記載の「宮崎県高等学校体育連盟個人情報保護 方針」に則る。